2016年　11月21日
南関東ブロック都県連盟各位

　　　　　　　　　　　　公益社団法人日本武術太極拳連盟 　東日本強化委員会

強化委員長　谷川 大

公益社団法人日本武術太極拳連盟 ジュニア普及委員会
南関東ブロック ジュニア普及委員会委員長 堀江 英紀
南関東ブロック 理事 大和久 美代子
南関東ブロック 理事 塚原 加代子
　特別企画
東日本強化委員会・南関東ブロックジュニア普及委員会　共同主催
中田光紀の南拳講習会のご案内
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

南関東ブロックでは、昨年度に2回の南拳体験講習会を開催し好評をいただきました。しかし、いまだ日本国内では南拳の普及率は決して高くはありません。長拳や太極拳との違いを知り、武術太極拳の理解を深める良い機会として、南拳を直に見て体験し、南拳という武術を知り、楽しむための「中田光紀の南拳講習会」を12月18日(日)に開催いたします。
本講習会は年齢・経験を問わず、南拳という武術を体験してみるという講習会です。規定套路だけでなく、中国各省独特の動作や、南棍の講習も行います。最後には中田講師自身による模範演武も行われますので、是非奮ってお申し込みください。
※当日は、南棍をご持参ください。

※南棍をお持ちでない方は、お手持ちの長拳用棍で代用可能です。
記
場　　所
公益社団法人日本武術太極拳連盟 本部研修センター
東京都江戸川区松江1-9-4
【交通】ＪＲ総武線「新小岩駅」南口より都営バス利用「京葉交差点」下車3分
※駐車場は連盟関係者・講師スタッフ専用です。一般の駐車は禁止となりますのでご承知おき下さい。
日　　時
12月18日 (日)　10:00～16:00　受付9:30～

講習内容
午前　南拳動作の体験講習
午後　南棍動作の体験講習・中田講師による模範演武
参加資格　　　南拳経験・未経験不問
年齢・諸資格不問
講師
中田 光紀 (元日本代表・南刀世界チャンピオン)
受講料
金額は下記の通り

一般

3,000円

18歳以下
2,000円
※当日不参加でも返金致しかねますので予めご了承下さい。

申込方法
所定の申込書と送金内訳表に必要事項を記入の上、各都県連盟または各団体で取りまとめて、下記までFAXまたは郵送にてお申し込み下さい。
※受講者は必ず受講者本人の保険証(またはコピー)をご持参ください。

※保険の手配等の関係上、お申し込みのないまま参加いただくことは出来ませんので
ご注意下さい。
※ノート、筆記具をご用意下さい。
品川区武術太極拳連盟　事務局　申し込み締め切り
2016年12月3日